CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 334 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de uma operação tapa buraco em toda a extensão do bairro Aeroporto, em
especial as Ruas Márcia Antônia de Rezende Pereira e Nadir Neide Oliveira Pereira.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que este pedido já foi feito em
ocasiões anteriores, porém, lamentavelmente, até o presente momento, não foi
devidamente atendido. A situação das vias mencionadas tem se deteriorado ao longo do
tempo, tornando-se não apenas uma questão estética, mas também uma preocupação em
termos de segurança viária e bem-estar dos residentes.

Destaco ainda que este não é um pedido isolado. Já foi
aberto um protocolo junto à Prefeitura, sob o Processo Nº 36722/2024 e Código
Verificador: 9s9aor8I, solicitando essa mesma ação, o que reforça a urgência e a
necessidade da intervenção.

A falta de manutenção adequada das vias públicas não
apenas prejudica a mobilidade urbana, mas também compromete a qualidade de vida dos
munícipes. Portanto, reitero a importância e a urgência desta solicitação, na expectativa
de que seja prontamente atendida.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 16 de abril de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 201B-G98W-06BX-U0T5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=201BG98W06BXU0T5,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 201B-G98W-06BX-U0T5

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 201B-G98W-06BX-U0T5

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=201BG98W06BXU0T5
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 201BG98W06BXU0T5
		2024-04-15T15:05:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura